
MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2303.01/2023 
Processo Administrativo N° 2203.01/2023-SRP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 23/03/2023 15:32:06 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
03/04/2023 08:21:54 CADASTRO DE PROPOSTA DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA 
03/04/2023 08:38:40 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR 
04/04/2023 12:18:38 CADASTRO DE PROPOSTA GRUPO FUNDAMENTAL SAUDE LTDA 

0 4/04/2023 22:08:45 CADASTRO DE PROPOSTA POTIGUAR MEDPRIME SOLUÇÕES EM SAUDE 
04/04/2023 22:55:12 CADASTRO DE PROPOSTA MEDIC PRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA 
05/04/2023 06:25:42 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MEDIC PRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA 
05/04/2023 08:59:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes. 
05/04/2023 08:59:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em instante estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico. Pego-lhes que acompanhem este Pregão Eletrônico 
até o seu desfecho. 
05/04/2023 08:59:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que conhecem 
as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. 
05/04/2023 08:59:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Pego que tenham responsabilidade nos lances. SE) serão aceitos cancelamentos de lances por notório erro de digitação, seguido de 
justificativa via chat. 
05/04/2023 09:00:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes está aberto o PREGÃO ELETRONICO N° 2303.01/2023-SRP, para a fase de lances. Desejo boa sorte e bom 
Pregão a todos. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 41, LOTE 01 - Manutenção Corretiva e Preventive de Equipamentos Hospitalares, Laboratoriais e Odontológicos 
com Reposição de Pegas, conforme anexo I. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Mês Marca: CONFORME EDITAL Modelo: CONFORME EDITAL 
Descrição: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva de Equipamentos Médicos e Odontológicos, com inclusão de pegas e 
insumos necessários para a realização do serviço, junto as Unidades de Atenção Primária a Saúde. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 3.437,50   5,)\.Valor Total: 41.250,00 
Item: 2 Unidade: Mês Marca: CONFORME EDITAL Modelo: CONFORME EDITAL 
Descrição: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva de Equipamentos Médicos, de Lavanderia e Laboratório, com inclusão de 
pegas e insumos necessários para a realização do serviço, junto ao Hospital Municipal. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 2.812,50 Valor Total: 

33.750.00(1;
CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta inicial Oferta Final DUX%) ME 

1 POTIGUAR MEDPRIME SOLUÇÕES EM 076 44.947.511/0001-90 120.000,00 75.000,00 Sim 

2 MEDIC PRIME COMERCIO E SERVICOS 052 63.390.330/0001-50 125.100,00 77.000,00 2,67 Sim 

3 DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO 035 00.087.877/0001-61 125.100,00 124.500,00 61,69 Não 

4 GRUPO FUNDAMENTAL SAUDE LTDA 070 32.617.070/0001-80 125.100,00 125.100,00 0,48 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

Gerado em: 05/04/2023 09:27:35 1 de 3 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

MOVIMENTOS DO LOTE 

23/03/2023 15:32:05 PUBLICADO 

24/03/2023 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

05/04/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

05/04/2023 09:00:34 DISPUTA 

05/04/2023 09:00:34 LANCE DIOTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA 

05/04/2023 09:00:34 LANCE GRUPO FUNDAMENTAL SAUDE LTDA (PARTICIPANTE 070) 

05/04/2023 09:00:34 LANCE POTIGUAR MEDPRIME SOLUÇÕES EM SAÚDE (PARTICIPANTE 076) 

Ag15/04/2023 09:00:34 LANCE MEDIC PRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 052) 

MR5/04/2023 09:07:49 LANCE MEDIC PRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 052) 

05/04/2023 09:08:09 LANCE POTIGUAR MEDPRIME SOLUÇÕES EM SAÚDE (PARTICIPANTE 076) 

05/04/2023 09:08:11 LANCE DIOTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA 

05/04/2023 09:14:11 LANCE DIOTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA 

05/04/2023 09:15:34 TEMPO FtANDOMICO 

05/04/2023 09:15:48 LANCE MEDIC PRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 052) 

05/04/2023 09:16:22 LANCE POTIGUAR MEDPRIME soLuÇÕEs EM SAÚDE (PARTICIPANTE 076) 

05/04/2023 09:16:34 LANCE MEDIC PRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 052) 

05/04/2023 09:16:48 LANCE POTIGUAR MEDPRIME soLugOEs EM SAÚDE (PARTICIPANTE 076) 

05/04/2023 09:16:56 LANCE MEDIC PRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 052) 

05/04/2023 09:17:05 LANCE POTIGUAR MEDPRIME SOLUÇÕES EM SAÚDE (PARTICIPANTE 076) 

05/04/2023 09:17:10 LANCE MEDIC PRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 052) 

05/04/2023 09:17:21 LANCE POTIGUAR MEDPRIME SOLUÇÕES EM SAÚDE (PARTICIPANTE 076) 

05/04/2023 09:17:30 LANCE MEDIC PRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 052) 

05/04/2023 09:17:40 LANCE POTIGUAR MEDPRIME SOLUÇÕES EM SAÚDE (PARTICIPANTE 076) 

.5/04/2023 09:17:48 LANCE MEDIC PRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 052) 

05/04/2023 09:18:02 LANCE POTIGUAR MEDPRIME SOLUÇÕES EM SAÚDE (PARTICIPANTE 076) 

05/04/2023 09:18:10 LANCE MEDIC PRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 052) 

05/04/202309:18:17 LANCE POTIGUAR MEDPRIME SOLUÇÕES EM SAÚDE (PARTICIPANTE 076) 

05/04/2023 09:18:26 LANCE MEDIC PRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 052) 

05/04/2023 09:18:40 LANCE POTIGUAR MEDPRIME soLuÇÕEs EM SAÚDE (PARTICIPANTE 076) 

05/04/202309:18:50 LANCE MEDIC PRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 052) 

05/04/2023 09:19:00 LANCE POTIGUAR MEDPRIME SOLUÇÕES EM SAÚDE (PARTICIPANTE 076) 

05/04/2023 09:19:09 LANCE MEDIC PRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 052) 

05/04/2023 09:19:18 LANCE POTIGUAR MEDPRIME soLuÇÕEs EM SAÚDE (PARTICIPANTE 076) 

05/04/2023 09:19:33 LANCE MEDIC PRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 052) 

05/04/2023 09:19:42 LANCE POTIGUAR MEDPRIME SOLUÇÕES EM SAÚDE (PARTICIPANTE 076) 

05/04/2023 09:19:53 LANCE MEDIC PRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 052) 

05/04/2023 09:20:34 LANCE POTIGUAR MEDPRIME SOLUÇÕES EM SAÚDE (PARTICIPANTE 076) 

05/04/2023 09:20:53 LANCE MEDIC PRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 052) 

05/04/2023 09:21:16 LANCE POTIGUAR MEDPRIME SOLUÇÕES EM SAÚDE (PARTICIPANTE 076) 

05/04/2023 09:21:26 LANCE MEDIC PRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 052) 

Dif.(%) ME 

125.100,00 

125.100,00 

120.000,00 

125.100,00 

119.900,00 

119.800,00 

124.900,00 

124.500,00 

119.700,00 

105.000,00 

104.000,00 

103.000,00 

102.500,00 

102.000,00 

101.900,00 

101.000,00 

100.500,00 

100.000,00 

99.500,00 

99.000,00 

98.800,00 

95.000,00 

94.500,00 

94.000,00 

93.500,00 

90.000,00 / 
89.900,00 

89.500,00 

89.200,00 

89.000,00 

88.900,00 

88.000,00 

87.500,00 

85.000,00 

84.500,00 

Gerado em: 05/04/2023 09:27:35 2 de 3 



05/04/2023 09:21:42 LANCE 

MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

POTIGUAR MEDPRIME SOLUÇÕES EM SAÚDE (PARTICIPANTE 076) 

05/04/2023 09:21:53 LANCE MEDIC PRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 052) 
05/04/2023 09:22:12 LANCE POTIGUAR MEDPRIME SOLUÇÕES EM SAÚDE (PARTICIPANTE 076) 

05/04/2023 09:22:18 LANCE MEDIC PRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 052) 

05/04/2023 09:22:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

84.000,00 

83.500,00 

83.000,00 

82.500,00 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 052, PARTICIPANTE 076, 
PARTICIPANTE 035 
05/04/2023 09:22:34 FECHADO 1 

05/04/2023 09:23:13 LANCE POTIGUAR MEDPRIME SOLUÇÕES EM SAÚDE (PARTICIPANTE 076) 75.000,00 

05/04/2023 09:25:27 LANCE MEDIC PRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 052) 77.000,00 

05/04/2023 09:27:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

105/04/2023 09:27:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é POTIGUAR MEDPRIME SOLUÇÕES EM SAÚDE 
05/04/2023 09:27:35 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: ERMILSO S QUEIROZ 

Gerado em: 05/04/2023 09:27:35 3de3 


